

PLANILHA DE COMPOSIÇÃO DE CUSTO

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	Unid.	QUAN. T.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL	H-4		J-4		K-4		MÉDIA DE PREÇO H-4:K-4
							BANCO DE PREÇO	VALOR UNIT.	ATA PALMARES	VALOR UNIT.	COTAÇÃO	VALOR UNIT.	
1	Bombo Fuzileiro Music 522R BR. Corpo em latão 22" x 30cm, acabamento PVC branco, Diâmetro: 22 polegadas. Altura: 30cm. Peso: 6,2kg. Casco: Metal. Acabamento: PVC branco. Afinadores: 10, em tirantes. Pele: leitosa extra grossa P3 de 250 microns. Ferragens: Cromadas. Aros: tipo bola.		Unid.	6	466,73	2.800,38	455,00	398,32	483,60	530,00	466,73		
2	Corneta Curta Captain Modelo: Niquelada em SIB (Bb).		Unid.	6	1.109,67	6.658,02	900,00		839,00	1.590,00	1.109,67		
3	Atabaque instrumental 13". Diâmetro: 13". Altura: 70cm. Material do corpo: Madeira. Acabamento do corpo: Verniz. Pele: Leitosa. Aro: Anatómico, pintura preta. Peso aproximado: 1,850 kg. Afinadores: 6, com escudos externos para proteger o casco. Acompanhado de 1 Chave de afinação		Unid.	10	289,25	2.892,50	340,00	285,00	297,00	235,00	289,25		
4	Par de prato musical em cobre dourado com suporte para mãos. Cor: Dourado/Material: Bronze Tamanho: Cerca de 14 polegadas de diâmetro. Feito de material de cobre resistente. Suporte em tecido para possibilitar que seja segurado verticalmente.		Par	15	584,58	8.768,70	649,00	531,33	518,00	640,00	584,58		
5	Pele de Nylon do tipo leitosa para instrumentos de percussão com diâmetro de 13"		Unid.	60	24,75	1.485,00	15,00	49,00	21,00	14,00	24,75		
6	Pele de Nylon do tipo leitosa para instrumentos de percussão com diâmetro de 10"		Unid.	6	16,78	100,68	17,90	17,90	19,80	11,50	16,78		
7	Pele de Nylon do tipo leitosa para instrumentos de percussão com diâmetro		Unid.	30	35,84	1.075,20	30,45	47,00	29,90	36,00	35,84		

0000101



8	de 18' Pele de Nylon do tipo leitosa batida para instrumentos de percussão com diâmetro de 14'	Unid.	60	20,25	1.215,00	19,00	24,00	23,00	15,00	20,25
9	Pele de Nylon do tipo resposta para instrumentos de percussão com diâmetro de 14'	Unid.	55	21,20	1.166,00	26,80	24,00	21,00	13,00	21,20
10	Pele de Nylon do tipo hidráulicas para instrumentos de percussão com diâmetro de 22'	Unid.	50	92,75	4.637,50	54,00	54,00	53,00	210,00	92,75
11	Par de baquetas para bumbo, com cabeça em borracha e apoio para mãos em madeira	Unid.	62	39,00	2.418,00	50,00	33,00	31,00	42,00	39,00
12	Par de baquetas para instrumento surdo, confeccionadas em madeira.	Par	100	17,44	1.744,00	13,35	30,00	14,40	12,00	17,44
13	Par de baquetas para instrumento caixa, confeccionadas em madeira	Par	90	8,85	796,50	8,41	9,00	8,00	10,00	8,85
14	Talabar sples confeccionado em tecido e com 2 ganchos metálicos.	Unid.	100	16,95	1.695,00	14,00	23,80	14,00	16,00	16,95
15	Talabar sples confeccionado em tecido e com 1 gancho metálico.	Unid.	81	11,50	931,50	11,50		11,00	12,00	11,50
16	Esteira 14' com mínimo 20 cordas, ideal para uso em instrumento de percussão do tipo caixa	Unid.	20	33,33	666,60	45,00		35,00	20,00	33,33
17	Bico bocal em latão para corneta, instrumento musical.	Unid.	10	106,92	1.069,20	88,75		107,00	125,00	106,92
18	Bico bocal em latão para corneta, instrumento musical.	Unid.	7	124,50	871,50			123,00	126,00	124,50
19	Caixa de Guerra Medidas: 14"x15" cm Peso aproximado: 2,4 kg Pele bateadeira de nylon Pele de resposta fina Esteira com 18 fios 6 afinadores com parafusos padrão sextavado Corpo em alumínio de alta resistência Ferragens cromadas Aros tipo chapa cromados Aros tipo chapa cromados Sistema automático de esteira Fixação da esteira por fita (mantém a esteira mais rente, produzindo melhor som)	Unid.	10	233,25	2.332,50	280,00	238,00	207,00	208,00	233,25
20	Surdo 14" de Chapa Escovada 60cm X 18	Unid.	4	576,00	2.304,00	390,00		368,00	970,00	576,00
21	Corneta Fá Lisa	Unid.	3	1.139,46	3.418,38	823,37		1.295,00	1.300,00	1.139,46

	Unid.	1	1.395,00	1.395,00	210,00		1.390,00	1.400,00	1.395,00
22 Cometa Mib Lisa	Unid.	2	284,00	568,00	210,00		228,00	414,00	284,00
23 Atabaque timba 50x10"									
24 Pele de Nylon do tipo leitosa para instrumentos de percussão com diâmetro de 12"	Unid.	18	16,41	295,38	13,19	21,45	18,00	13,00	16,41
25 Pele de Nylon do tipo resposta para instrumentos de percussão com diâmetro de 13"	Unid.	49	19,02	931,98		23,05	21,00	13,00	19,02
26 Baqueta para repique pares de Silicone	Par	2	27,81	55,62	29,25	31,00	26,00	25,00	27,81
27 Baqueta para quadriton timpano pares	Par	8	52,88	423,04	70,00	57,52	59,00	25,00	52,88
28 Conjunto de peles para quadriton peles 08", 10", 12", 13" Hidraulicas	Jogo	2	228,37	456,74	77,12		314,00	294,00	228,37
29 Correia Par	Par	32	20,38	652,16	23,50	28,00	10,00	20,00	20,38
cinquenta e três mil, oitocentos e vinte e quatro reais e oito centavos 53.824,08									

- **Justificativa do preço**

Nos preços obtidos verifica-se que nos itens 18 e 22 não houve preços para os respectivos itens pelo Banco de Preço, conforme demonstra os prints, mas com muito cuidado e em busca de melhor esclarecimento para um preço justo e que reflita o mercado solicitamos algumas cotações, não saindo assim da doutrina que diz o art. 23 § 1º da Nova Lei de Licitação.

Aliança, 04 de agosto de 2022.

Severino Antônio de Souza Neto
Assessor de Planejamento de Gestão

